
 
 
 

Κουρτίδου 56 -58 & Νιρβάνα, ΤΚ 111 45 ΑΘΗΝΑ, Τηλ.: 210 8392000, Fax: 210 8839341   Σελίδα 1 από 3 
 

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΝΘΡΩΠΙΝΩΝ ΠΟΡΩΝ ΚΑΙ  
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΜΕΡΙΜΝΑΣ 
ΤΜΗΜΑ ΑΝΘΡΩΠΙΝΩΝ ΠΟΡΩΝ 
Πληροφορίες: Φωτεινή Κουλακιώτη   

Τηλ. 2108392045 

      

Απόφαση Διευθύνοντος Συμβούλου 

 

Θέμα:  «Συμπλήρωση της με αριθμ. πρωτ. 17472/29.03.2022 Προκήρυξης Πλήρωσης 

μίας (1) θέσεως ερευνητικού προσωπικού βαθμίδας Γ’ – Εντεταλμένος 

Ερευνητής (ΑΔΑ: ΨΞΔΙΟΞ3Μ-Π68), στο Ινστιτούτο Βιομηχανικών και 

Κτηνοτροφικών Φυτών» 

 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 14Β του ν. 3429/2005 (ΦΕΚ 314Α'), όπως το άρθρο αυτό 

προστέθηκε με την παρ. 1 του άρθρου 66 του ν.4002/2011 (ΦΕΚ A 180). 

2. Την υπ’ αριθμ. 188763/10-10-2011 (Φ.Ε.Κ. 2284/τ. Β΄/13-10-2011) Κοινή Απόφαση των 

Υπουργών Οικονομικών και Αγροτικής Ανάπτυξης & Τροφίμων, με την οποία συστάθηκε ο 

ΕΛΛΗΝΙΚΟΣ ΓΕΩΡΓΙΚΟΣ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ – ΔΗΜΗΤΡΑ (ΕΛ.Γ.Ο.-ΔΗΜΗΤΡΑ), όπως τροποποιήθηκε 

με τις με αριθμ. 919/131869/ 20.10.2014 (Φ.Ε.Κ. 2889/τ. Β΄/27.10.2014), 

9657/122441/10.11.2015 (Φ.Ε.Κ. 2537/ τ. Β΄/25.11.2015), 893/138106/21.12.2017 (Φ.Ε.Κ. 

4800/ τ. Β΄/29.12.2017), 1437/69301/ 18.05.2018 (Φ.Ε.Κ. 1770/ τ. Β΄/ 18.05.2018) και 

2172/236743/23.09.2019 (Φ.Ε.Κ. 3570/ τ. Β΄/25.09.2019) και 1765/225308/25.08.2021 

(Φ.Ε.Κ. 3955/ τ. Β΄/27.08.2021) όμοιες. 

3. Την υπ’ αριθμ. 2502/282476/05.11.2019 (Φ.Ε.Κ. ΥΟΔΔ 948/08.11.2019) απόφαση του 

Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων, «Ορισμός μελών Διοικητικού Συμβουλίου του 

ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ ΓΕΩΡΓΙΚΟΥ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥ-ΔΗΜΗΤΡΑ-Ν.Π.Ι.Δ.», όπως τροποποιήθηκε (διόρθωση 

σφάλματος) με το υπ΄αριθμ. 1013/Υ.Ο.Δ.Δ./29.11.2019 Φ.Ε.Κ. καθώς και με την με αριθμ. 

2120/267908/2021 (Φ.Ε.Κ. 852/τ. Υ.Ο.Δ.Δ./06.10.2021) υπουργική απόφαση. 

4. Την με αριθμ. 2501/282468/08.11.2019 (Φ.Ε.Κ. ΥΟΔΔ 948/08.11.2019) Απόφαση του 

Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων, «Διορισμός Διευθύνοντος Συμβούλου του 

ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ ΓΕΩΡΓΙΚΟΥ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥ-ΔΗΜΗΤΡΑ-Ν.Π.Ι.Δ.», με την οποία διορίστηκε 

Διευθύνων Σύμβουλος του Οργανισμού ο κος Παναγιώτης Χατζηνικολάου. 

5. Τις διατάξεις του εδαφίου θ’ της παρ. 5 της προαναφερόμενης Κ.Υ.Α., σύμφωνα με τις οποίες ο 

Δ/νων Σύμβουλος «αποφασίζει για έκτακτα και κατεπείγοντα θέματα και υποβάλλει, εκτός 

  Αθήνα,  08.04.2022  
  Α.Π.:      19418 
           

ΑΔΑ: ΨΤΙ6ΟΞ3Μ-ΧΡ6



 
 
 

Κουρτίδου 56 -58 & Νιρβάνα, ΤΚ 111 45 ΑΘΗΝΑ, Τηλ.: 210 8392000, Fax: 210 8839341   Σελίδα 2 από 3 
 

ημερησίας διάταξης, τις αποφάσεις αυτές για έγκριση στο Δ.Σ. του Οργανισμού στην αμέσως 

επόμενη συνεδρίασή του». 

6. Την με αριθμ. 06/04η/26.03.2021 Απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου (ΑΔΑ: ΩΜΑΘΟΞ3Μ-

7ΣΑ) σχετικά με τη διαδικασία και τις προϋποθέσεις πρόσληψης και εξέλιξης του ερευνητικού 

προσωπικού του ΕΛ.Γ.Ο.-ΔΗΜΗΤΡΑ. 

7. Την με αριθμ. 134664/2019 Απόφαση του Υφυπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων (Φ.Ε.Κ. 

695/τ. Β΄/ 04.03.2020) σχετικά με τη «Λειτουργία ηλεκτρονικού συστήματος “ΑΠΕΛΛΑ” για τη 

διαχείριση των διαδικασιών πρόσληψης και προαγωγής του ερευνητικού προσωπικού των 

ερευνητικών κέντρων και των ινστιτούτων τους και των τεχνολογικών φορέων του άρθρου 

13Α του 4310/2014, καθώς και κατάρτισης και τήρησης μητρώων εσωτερικών και εξωτερικών 

μελών για τις επιτροπές κρίσης και τις εισηγητικές επιτροπές». 

8. Την με αριθμ. 17/01ης/28.01.2022 Απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου (ΑΔΑ: 6ΛΙΕΟΞ3Μ-

61Σ) σχετικά με την πλήρωση μιας (1) θέσεως ερευνητή βαθμίδας Γ΄ -Εντεταλμένος 

Ερευνητής στο Ινστιτούτο Βιομηχανικών και Κτηνοτροφικών Φυτών, σε αντικατάσταση 

συνταξιοδοτηθέντος ερευνητή. 

9. Την με αριθμ. πρωτ. 17472/29.03.2022 Προκήρυξη Πλήρωσης μίας (1) θέσεως ερευνητικού 

προσωπικού βαθμίδας Γ’ – Εντεταλμένος Ερευνητής (ΑΔΑ: ΨΞΔΙΟΞ3Μ-Π68), στο Ινστιτούτο 

Βιομηχανικών και Κτηνοτροφικών Φυτών, με γνωστικό αντικείμενο: «Αειφορικές Τεχνικές και 

Συστήματα Καλλιέργειας στα Βιομηχανικά και Κτηνοτροφικά Φυτά», η οποία έχει αναρτηθεί 

στο πληροφοριακό σύστημα ΑΠΕΛΛΑ με κωδικό ΑΡΡ26639. 

10. Το γεγονός ότι η προκηρυχθείσα θέση θα καλυφθεί σε Τμήμα του Ινστιτούτου Βιομηχανικών 

και Κτηνοτροφικών Φυτών, ήτοι στο: Εθνικό Κέντρο Ποιοτικού Ελέγχου, Ταξινόμησης και 

Τυποποίησης Βάμβακος (με έδρα την Καρδίτσα) 

 

Αποφασίζουμε 

 

1) Τη συμπλήρωση της με αριθμ. πρωτ. 17472/29.03.2022 Προκήρυξης Πλήρωσης μίας (1) 

θέσεως ερευνητικού προσωπικού βαθμίδας Γ’ – Εντεταλμένος Ερευνητής (ΑΔΑ: ΨΞΔΙΟΞ3Μ-

Π68), στο Ινστιτούτο Βιομηχανικών και Κτηνοτροφικών Φυτών, με γνωστικό αντικείμενο: 

«Αειφορικές Τεχνικές και Συστήματα Καλλιέργειας στα Βιομηχανικά και Κτηνοτροφικά Φυτά»,  

ως εξής: … … …  

 Προκηρύσσουμε 

Την πλήρωση μίας (1) θέσεως ερευνητικού προσωπικού βαθμίδας Γ’ –Εντεταλμένος Ερευνητής, 

στο Ινστιτούτο Βιομηχανικών και Κτηνοτροφικών Φυτών / Τμήμα: Εθνικό Κέντρο Ποιοτικού 

Ελέγχου, Ταξινόμησης και Τυποποίησης Βάμβακος (με έδρα την Καρδίτσα), με γνωστικό 

αντικείμενο: «Αειφορικές Τεχνικές και Συστήματα Καλλιέργειας στα Βιομηχανικά και Κτηνοτροφικά 

Φυτά». … … … …  
 

ΑΔΑ: ΨΤΙ6ΟΞ3Μ-ΧΡ6



 
 
 

Κουρτίδου 56 -58 & Νιρβάνα, ΤΚ 111 45 ΑΘΗΝΑ, Τηλ.: 210 8392000, Fax: 210 8839341   Σελίδα 3 από 3 
 

2) H παρούσα απόφαση να αναρτηθεί στη Διαύγεια, στον ιστότοπο του Οργανισμού καθώς και 

στο ηλεκτρονικό πληροφοριακό σύστημα ΑΠΕΛΛΑ και περίληψή της να δημοσιευτεί σύμφωνα 

με τα προβλεπόμενα στο άρθρο 29 παρ. 2 του Ν. 4310/2014, όπως έχει τροποποιηθεί με το 

άρθρο 21 του Ν. 4386/2016 και ισχύει, ήτοι: σε μία ημερήσια εφημερίδα της Αθήνας και μία 

της Θεσσαλονίκης, καθώς και σε μία εφημερίδα της έδρας του Ινστιτούτου. 

 

3) Κατά τα λοιπά ισχύει η ανωτέρω προκηρυχθείσα με Α.Π. 17472/29.03.2022 Προκήρυξη 

Πλήρωσης μίας (1) θέσεως ερευνητικού προσωπικού βαθμίδας Γ’ – Εντεταλμένος Ερευνητής 

(ΑΔΑ: ΨΞΔΙΟΞ3Μ-Π68). 

 

4) H παρούσα απόφαση να μετεγκριθεί στην αμέσως επόμενη συνεδρίαση του Διοικητικού 

Συμβουλίου. 

 

 

      Ο Διευθύνων Σύμβουλος 

 

  Παναγιώτης Ι. Χατζηνικολάου 
      MSc Ηλεκτρολόγος Μηχανικός 
     & Μηχανικός Υπολογιστών ΕΜΠ  

 

 

 

 

 

             

 

 

 

                       

Πίνακας διανομής: 

1. Γενική Διεύθυνση Διοικητικού – Οικονομικού 

2. Γενική Διεύθυνση Αγροτικής Έρευνας 

3. Ινστιτούτο Βιομηχανικών και Κτηνοτροφικών Φυτών /   

Τμήμα: Εθνικό Κέντρο Ποιοτικού Ελέγχου, Ταξινόμησης και Τυποποίησης Βάμβακος  

(με έδρα την Καρδίτσα) 

ΑΔΑ: ΨΤΙ6ΟΞ3Μ-ΧΡ6


		2022-04-13T12:05:27+0300
	Athens




